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Fullverdig barneavdeling i SNR - Våre barn har krav på likeverdig behandling!  

Helse Møre og Romsdal har økonomiske utfordringer som følge av ekstra kostnader ved innføring av 

Helseplattformen og manglende realisering av tidligere vedtatte effektiviseringstiltak over flere år.  

Nok en gang opplever vi at det er spesielt innbyggerne på Nordmøre som skal ta en relativt større del 

av kostnadene gjennom at det i betydelig grad er tjenestetilbud i nordfylket som utredes for kutt og 

endring. Og nok en gang er de minste og mest sårbare innbyggerne som skal få dårligere tilbud. 

Fødeavdeling og fullverdig barneavdeling for Nordmøre og Romsdal er vedtatt å samles i SNR Hjelset. 

Fødeavdelingen i Kristiansund ble likevel nedlagt i interimsperioden på tross av ekstra statlige 

rekrutteringsmidler, døgntilbudet ved barneavdelingen i Kristiansund er «midlertidig» stengt og 

følgetjenesten for gravide er redusert til en møtetjeneste. På tross av at ROS-analyser har lyst rødt 

med tanke på risikoen for å miste viktig kompetanse i interimsperioden frem til nytt sykehus, så 

opplever vi at helseforetaket ikke har gjort nok for å redusere usikkerheten for ansatte, heller tvert 

om. I tillegg vedtok styret nå at tilbudet ved Aure rehabiliteringssenter legges ned for å samle dette i 

Ålesund.  

Nå skal det utredes OM det skal være medisinske barnesenger ved SNR og eventuelt hvor mange. 

Ordførerne på Nordmøre mener at våre barn i nordfylket har krav på likeverdig behandling, og det er 

uakseptabelt at SNR ikke skal ha et døgntilbud til de yngste pasientene i SNR!  

Styret i HMR vedtok i sak 2017-61 «Styret tek til vitande den gjennomførte risiko- og 

sårbarhetsanalysen (ROS) gjennomført av PWC, og registrerer at det er modell A som blir vurdert til å 

gi minst risiko».  Modell A er en sengepost med 8 senger for barn og ungdom, barnelege i vakt, 

helårsdrift (ev. sommerstengt fire uker), poliklinikk og dagbehandling, barnelege som kan ta imot 

syke nyfødte, akuttmedisinsk beredskap ved kritisk sykt barn, og habiliteringsenhet.  

Det er ikke akseptabelt at akutt og kronisk syke barn på Nordmøre skal reise i opptil 5 timer til 

Ålesund. Møre og Romsdal er et langt og utfordrende transportfylke, både på grunn av mange 

fergestrekninger og til tider krevende værforhold. Vi er alle kjent med at helikopter ofte kan være 

«værfaste» og at fjorder og broer kan stenges. Lengre reisetid øker risikoen og reduserer sikkerheten 

for våre minste.  

http://www.nipr.no/
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For våre unge familier med syke barn er det en enorm tilleggsbelastning å måtte reise og oppholde 

seg så langt unna hjemstedet og familien. Vi viser her også til Pasientombudet i Møre og Romsdal, 

Hanne Haavde Stenseth, sin bekymring rundt barnetilbudet i SNR i sitt møte med helseminister Jan 

Christian Vestre.  

En døgnåpen barneavdeling for å håndtere syke nyfødte og akutte situasjoner er også veldig viktig for 

tilbudet og tryggheten for fødende ved fødeavdelingen på Hjelset. Samlet ble det født 962 barn i 

kommunene i Nordmøre og Romsdal i 2023. For mange av de fødende på Nordmøre vil eventuelt St. 

Olavs Hospital utgjøre et mer aktuelt alternativ hvis SNR ikke har egen barneavdeling med 

døgntilbud. Det vil også ha negative økonomiske konsekvenser for Helse Møre og Romsdal.  

Nordmøre IPR har arbeidet for at staten styrker økonomien for helseforetakene og at staten tar en 

større del av ekstra kostnadene for Helseplattformen, og da i Helse Møre og Romsdal spesielt. Det 

var derfor gledelig at helseforetakene nylig fikk økt statlig finansiering med kr 2 milliarder samt 

ekstra midler for Helseplattformen.  

 

Det samlede tilbudet for små og store innbyggerne på Nordmøre er kraftig redusert den senere 

tiden, og et ytterligere svekket tilbud er uakseptabelt. Ordførerne på Nordmøre forventer at 

Barne- og ungdomsavdelingen inngår i SNR som forutsatt og vedtatt. 
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